59Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.447

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#510224#59#587652>

AVISO DO RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA
Nº 24/2024

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG
torna público na página da web (https://goias.gov.br/fapeg/categoria/
editais/) o resultado preliminar da Chamada Pública n° 24/2024 -
Programa de Auxílio à Pesquisa - Projetos de Pesquisa em Cannabis
Medicinal. Processo nº 202410267000615. Presidente da FAPEG,
Marcos Fernando Arriel. Goiânia, 08 de janeiro de 2025.
<#ABC#510224#59#587652/>

Protocolo 510224
<#ABC#510575#59#588029>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2024-FAPEG

Processo SEI: 202410267001571/Processo SISLOG nº
202400005043945.
Inexigibilidade - Contratação SISLOG nº 110536. OBJETO:
Fornecimento de vales-transporte na modalidade de créditos
de viagem. VALOR TOTAL: R$ 30.960,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2025.31.61.19.122.4200.4243.03.
Fonte: 15000100. NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.49.01.
CONTRATANTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de
Goiás-FAPEG, CNPJ nº 08.156.102/0001-02. CONTRATADA:
Redemob Consórcio . CNPJ nº 10.636.142/0001-01 . VIGÊNCIA:
Prazo Indeterminado. Representante da Contratante: Marcos
Fernando Arriel; Representantes da Contratada: Leomar
Avelino Rodrigues e Cezáne Eduardo de Siqueira LEGISLAÇÃO
APLICADA: Lei nº 14.133/2021 e demais legislação pertinente.
Gerência de Compras Governamentais, Patrimônio e Logística/
FAPEG.
<#ABC#510575#59#588029/>

Protocolo 510575
<#ABC#510448#59#587898>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 29/2024
Seleção de Bolsistas de Inovação em Gestão Pública para Atuação

na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG
torna pública na página da web (https://goias.gov.br/fapeg/categoria/
editais/) a segunda retificação da Chamada Pública nº 29/2024 -
Seleção de Bolsistas de Inovação em Gestão Pública para Atuação
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação.
Processo nº 202410267001186. Presidente da FAPEG, Marcos
Fernando Arriel.
<#ABC#510448#59#587898/>

Protocolo 510448
<#ABC#510450#59#587900>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 30/2024
Projeto FAPEG/SECTI para Experiência Acadêmica Internacional

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG
torna pública na página da web (https://goias.gov.br/fapeg/categoria/
editais/) a segunda retificação da Chamada Pública nº 30/2024 -
Projeto FAPEG/SECTI para Experiência Acadêmica Internacional.
Processo nº 202410267001262. Presidente da FAPEG, Marcos
Fernando Arriel.
<#ABC#510450#59#587900/>

Protocolo 510450

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A –
CEASA

<#ABC#510343#59#587781>

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S.A - CEASA/GO
DIVISÃO DE OPERAÇÃO E MERCADO ATACADISTA
EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO NÃO QUALIFICADA,  E
CONCESSÃO DE USO
O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições, previstas no
Estatuto Social da Ceasa/GO e com fundamento no art. 37 da
Constituição Federal, Termo de Ajustamento de Conduta firmado

aos 12 de agosto de 2009, junto ao Ministério Público Estadual e
parecer da Superintendência do Controle Interno, torna pública a
celebração da Permissão de Uso Não Qualificada:
Termo Aditivo de Alteração Contratual -
002/2009 - Talaska e Fantin Restaurante LTDA-ME
CNPJ:05.326.943/0001-22;
120/2009 - Hani Alimentos LTDA  CNPJ: 07.705.515/0001-36
<#ABC#510343#59#587781/>

Protocolo 510343
<#ABC#510330#59#587766>

     EXTRATO
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

Processo nº : 202400057001232
Contratante: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A
Contratada: VAZ ENGENHARIA LTDA-CNPJ/MF nº
42.168.867/0001-09
Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação de
guarda-corpos nas rampas de acesso às plataformas de embarque e
desembarque de mercadorias nos galpões da Centrais de
Abastecimento
de Goiás S/A - CEASA/GO, incluindo fornecimento de materiais,
mão
de obra e serviços correlatos, conforme especificações técnicas.
Prazo: Até 30 (trinta) dias corridos, após a assinatura do contrato
Valor total: R$ 95.800,00 (noventa e cinco  mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: Própria da CEASA-GO.
Fundamentação Legal: Artigo 29, Inciso I da Lei Federal 13.303/16
Ratificado por: Manoel Castro de Arantes, Diretor Presidente da
CEASA/GO
<#ABC#510330#59#587766/>

Protocolo 510330
<#ABC#510502#59#587956>

EXTRATO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 001/2024
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Centrais de Abastecimento de Goiás S/A -
CEASA/GO homologa a adjudicação referente ao processo nº
202400057000022, Pregão Eletrônico nº 001/2024, Lei Federal nº
13.303/2016.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Processo nº : 202400057000022
Objeto: Contratação de fornecedor ou empresa especializada para
fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para
atendimento das necessidades próprias da CEASA/GO, de acordo
com as especificações do Termo de Referência e do Edital.
Situação: Adjudicado

HOMOLOGADO às empresas abaixo especificadas:
Empresa: GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS CNPJ Nº :
48.993.720/0001-21
Lotes: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44,
45, 47,
48, 49, 50 E 51.
Empresa: PRIIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ Nº: 29.700.587/0001-23
Lote: 46
Os Lotes 5, 6, 7, 17 e 40 - foram FRACASSADOS
Os Lotes 32, 38 e 39 - foram DESERTOS
Observação:
As especificações dos produtos/materiais, quantidades e
valores, de acordo com os respectivos Lotes, encontram-se
disponibilizados no Termo de Referência , no Edital e seus
anexos no site da CEASA/GO- www.ceasa.go.gov.br de livre
acesso.
Fonte de Recursos: Próprios da CEASA-GO
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação Legal: Lei Federal 13.303/16
Ratificado por: Manoel Castro de Arantes, Diretor Presidente da
CEASA/GO.
<#ABC#510502#59#587956/>

Protocolo 510502

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5c295c09